REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DU VAL D'OISE
COMMUNE DE SAINT-LEU-LA-FORET

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du mardi 13 décembre 2022

Rapport n° 22-07-15

COMPTE RENDU DES DECISIONS DU MAIRE

2022-174 du 14 novembre 2022

2022-175 du 15 novembre 2022

2022-176 du 15 novembre 2022

2022-177 du 17 novembre 2022

2022-178 du 18 novembre 2022

2022-179 du 22 novembre 2022

2022-180 du 1 décembre 2022

2022-181 du 1¥ décembre 2022

Conclusion d’un contrat de prestation de services informatiques
avec la société Informatique Communication Services — ICS

Conclusion d’un contrat de prestation de service avec la société
Ubiqus dans le cadre de 1’¢laboration des proces-verbaux des
séances de conseil municipal a compter de la séance du 22
novembre 2022

Conclusion d’un contrat de prestation de service avec la société
CITHEA COMMUNICATION relatif a la gestion de la régie
publicitaire des publications de la Ville

Conclusion d’un contrat de cession de droit d’exploitation avec la
SARL ART EVOLUTION en vue de la représentation du
spectacle Le manége oublié¢ les 9, 10 et 11 décembre 2022 et du
spectacle sous forme de déambulation Les 2 Mascottes d’hiver le
10 décembre 2022 dans le cadre des festivités de fin d’année
organisées par la commune

Conclusion du contrat de maintenance n° MNT 347-2023 du
progiciel OXALIS (dont GNAU) aupres de la société OPERIS

Conclusion d’un contrat de service d’hébergement et de
maintenance n° 170495001 du logiciel AFI PELEHAS avec la
société Agence Frangaise Informatique

Tarifs 2023
Dépdt d’une déclaration préalable a 1’installation d’un bungalow

dans la cour du multi-accueil collectif et familial Les Loupinous
sis 11 avenue des Diablots a Saint-Leu-la-Forét

Le Maire







REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-174

)

BJET: CONCLUSION D'UN . CONTRAT DE PRESTATION DE SERVICES
INFORMATIQUES AVEC LA SOCIETE INFORMATIQUE COMMUNICATION SERVICES -
ICS

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,

Vu larticle L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération du conseil municipal n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation d’attribution
au Maire dans les seules limites de ’article L. 2122-22 susvisé,

Considérant la nécessité pour la commune de recourir & une société spécialisée pour la fourniture de
prestations informatiques destinées & assurer I'infogérance informatique (assistance informatique,
administration du réseau, gestion du parc hardware et software),

Vu I’offre formulée en ce sens par la société Informatique Communication Services (ICS),

DECIDE

Article [ : de conclure avec la société Informatique Communication Services (ICS), sise 17 rue Charles
Cros a Saint-Leu-la-Forét (95320), un contrat de prestation de services informatiques ayant
pour objet la mise en ceuvre de prestations destinées & assurer Iinfogérance informatique .
(assistance informatique, administration du réseau, gestion du parc hardware et software).
Ce contrat est conclu pour la période du 2 novembre 2022 au 31 décembre 2022 moyennant
les conditions financiéres suivantes :

- Supervision des serveurs et sauvegardes en temps réel : 350 € HT/mois

- Prestations a distance illimitées — Forfait : 450 € HT/mois

- Interventions sur site planifiées : 3 demi-journées au tarif Technicien, soit 3 fois 300 € HT
(900 € HT).

- Interventions sur site planifiées : 4 journées au tarif Ingenieur, soit 4 fois 800 € HT (3 200
€ HT).

Les tarifs des prestations supplémentaires s’établissent comme suit

- demi-journée Ingénieur sur site : 400 € HT -

journée Ingénieur sur site : 800 € HT

demi-journée Technicien sur site : 300 € HT

journée Technicien sur site : 600 € HT

tarif horaire intervention sur site Technicien/ingénieur : 100 € HT.




Article 2 : d’assurer le financement de la dépense par préleévement sur les crédits inscrits au budget
communal 2022,

Atticle 3 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision

Fait a Saint-Leu-la-Forét le 14/11/2022

Le maire certifie que la présente décision
a ¢té déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre du contrdle de légalité

le A5 1A (2022

qu'elle a été notifiée aux intéressés

le

et publiée le A5 141 |90,




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-175

OBJET : CONCLUSION D'UN CONTRAT _DE PRESTATION DE SERVICE AVEC LA
SOCIETE UBIQUS DANS LE CADRE DE L'ELABORATION DES PROCLS-VERBAUX DES

SEANCES DE CONSEIL MUNICIPAL A COMPTER DE LA SEANCE DU 22 NOVEMBRE
2022

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,

Vu larticle L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la commande publique,

Vu la décision n° 2022-65 du 22 mars 2022 relative 4 la conclusion d’un contrat de prestation de
service avec la société Ubiqus en vue de la réalisation de la transcription des débats dans le cadre de
I’¢laboration des procés-verbaux des séances du conseil municipal (formule « Transcription »),
Considérant, qu’au regard du rendu réalisé par la société Ubiqus pour la séance du conseil municipal
du 27 septembre 2022, la formule « Transcription », initialement retenue, ne correspondait pas aux
attentes de la commune,

Vu la décision n® 2022-164 du 18 octobre 2022 relative a la conclusion d’un contrat de prestation de
service avec la société Ubiqus en vue de I’ajout de la formule « Compte rendu révisé » pour la séance
du conseil municipal du 27 septembre 2022,

Considérant qu’il convient, par conséquent, de recourir 2 la formule « Compte rendu révisé » pour les
futures séances du conseil municipal, & savoir & partir de celle du 22 novembre 2022,

Considérant qu’il convient de conclure en ce sens un contrat de prestation de service avec la société
Ubiqus,

DECIDE
Atticle 1 : d’abroger la décision n° 2022-65 du 22 mars 2022.

Article 2 : de conclure avec la société Ubiqus, sise | avenue du Général de Gaylle — 92074 La Défense,
un contrat de prestation en vue de la réalisation des procés-verbaux des séances du conseil municipal
sous la formule de tarification « Compte rendu révisé », et ce 3 compter de la séance du conseil
municipal du 22 novembre 2022, moyennant un cott de 290 € HT de I’heure.

Article 3 : d’assurer le financement de la dépense par prélévement sur les crédits inscrits au budget
Ville des exercices considérés.

Article 4 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision

Fait 4 Saint-Leu-la-Forét le 15/11/2022

Le maire certific que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre du contréle de légalité

le AS M 2027

qu'elle a été notifiée aux intéressés

le

etpubliéele 4 EJA1 | 202l

nat C; v
%, 68T e Maire
RS A s




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-176

OBJET : CONCLUSION D'UN CONTRAT DE PRESTATION DE SERVICE AVEC LA
SOCIETE CITHEA COMMUNICATION RELATIF A LA GESTION DE LA REGIE
PUBLICITAIRE DES PUBLICATIONS DE LA VILLE

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,

Vu Particle L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la commande publique,

Vu la délibération du conseil municipal n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation du conseil
municipal au maire dans le cadre de ’article 1..2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Considérant qu’il convient de confier & un prestataire extérieur spécialisé une mission en vue de la
gestion de la régie publicitaire des publications, et notamment de son magazine municipal « Dans ma
Ville »,

Considérant la proposition de la société CITHEA COMMUNICATION, dénommée e prestataire,
relative 4 la gestion d’une régie publicitaire,

DECIDE

Article 1 ; de conclure un contrat de prestation de service pour la gestion de la régie publicitaire de
ses publications avec la société CITHEA COMMUNICATION, sise 178 quai Louis
Blériot 75016 Paris, représentée par Thierry JOUANNET, gérant, et comprenant les
missions suivantes :

— prospection des annonceurs,

— confection et production des annonces publicitaires sous forme de fichiers
numériques,

— présentation du bon 4 tirer (BAT) auprés de I’annonceur,

— transmission des fichiers numériques sécurisés auprés du service communication de
la Mairie, selon le calendrier établi en début de convention,

— facturation et encaissement auprés des annonceurs,

— dés la parution a la Mairie, transmission d’un bilan chiffié de 1état de la
prospection.




Article 2 : de fixer les conditions financiéres comme suit :

4* de couverture 16506
2° de couverture 1540€

3 de couverture 1540¢

1 page Intérieure 1500€

1/2 page en 2% &t 3° de couverture 847€

1/4 page en 2° et 3° de couverture 473¢

1/8 de page en 2° et 2* de couverture 297¢

Pleine page ntdrieure et 4% de couverture résarvées® 25006

Diégressif sur Insertions |

* 3 & 5 parutions | 10%

* 6 parutfons : 25%

Remlse professionnelle accordde sur présentation de Iattestation de I'agence mandatalre : 159%

En contrepartie de fa verte d'espaces publicitalres, le Prestataire reverse 3 la Malrle 60% dy CA réaliss,

Article3 :  de conclure ce contrat pour une durée d’un an, reconductible une fois pour une méme
période d’un an & compter de sa notification.

Article4:  de verser les recettes au budget communal des exercices considéras,
Article 5 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision.

Fait a Saint-Leu-la-Forét le 15/11/2022
Le maire certifie que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre du contrdle de légalité
e A7 A1 | 2022,
qu'elle a été notifiée aux intéressés
le .

et publiée le AT ) 44 ),Z,OQ_QV

SR-LED y7 M




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-177

OBJET : CONCLUSION D'UN CONTRAT DE CESSION DE DROIT D'EXPLOITATION
AVEC LA SARL ART EVOLUTION EN VUE DE LA REPRESENTATION DU SPECTACLE
LE MANEGE OUBLIE LES 9, 10 ET 11 DECEMBRE 2022 ET DU SPECTACLE SOUS
FORME DE DEAMBULATION LES 2 MASCOTTES D'HIVER LE 10 DECEMBRE 2022
DANS LE CADRE DES FESTIVITES DE FIN D'ANNEE ORGANISEES PAR LA COMMUNE

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,

Vu Particle L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération du conseil municipal n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation d’attributions
au maire dans les seules limites de [article L. 2122-22 susvisé,

Considérant la volonté de la commune d’organiser des animations dans le cadre des activités
culturelles, '

Vu la proposition de la SARL ART EVOLUTION relative 4 I’organisation de deux spectacles dans le
cadre des festivités organisées par la commune a [’occasion des fates de fin d’année,

Aprés avoir pris I"attache de la direction de I’environnement, culture, animations communales,

DECIDE

Article 1: de conclure avec la SARL ART EVOLUTION, sise 9 tue Parrot CS72809 - 75590 Paris
cedex 12, représentée par son gérant, M. Hervé Frézal, un contrat de cession de droit d’exploitation en
vue de la représentation du spectacle « Le Manége oublié » les 9, 10 et 11 décembre 2022, square
Leclerc, et du spectacle en déambulation « Les 2 mascottes d’hiver » le 10 décembre 2022, devant la
Mairie, dans la contre-allée du marché et square Leclerc, dans le cadre des festivités organisées par la
commune & I’occasion des fétes de fin d’année, et ce moyennant un cofit total de 6 192 € HT (TVA 4
5,5%), soit 6 532,56 € TTC.,

Article 2 : d’assurer le financement de la dépense par prélévement sur les crédits inscrits au budget
ville 2022.

Article 3 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision.

Fait a Saint-Leu-la-Forét le 17/11/2022

Le maire certifie que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre du contrdle de 1égalité

o A8 Lid | Lol

qu'elle a été notifiée aux intéressés




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-178

OBJET : CONCLUSION DU CONTRAT .DE MAINTENANCE N°MNT 347-2023 DU
PROGICIEL OXALIS (DONT GNAU) AUPRES DE LA SOCIETE OPERIS

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,
Vu article L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération du conseil municipal n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation d’attributions
au Maire par le conseil municipal dans les seules limites de I’article L. 2122-22 susvisé,

Considérant I"acquisition d’un logiciel OXALIS (gestion du cadastre et de I'urbanisme) avec la société
OPERIS,

Vu la décision du maire n° 2013-110 du 18 juin 2013 portant sur la conclusion d’un contrat de
maintenance du logiciel OXALIS (gestion du cadastre et de 'urbanisme) avec la société OPERIS,
renouvelé le 17 octobre 2017 par décision n° 2017-151,

Vu la décision du maire n° 2022-43 du 24 février 2022 portant avenant au dit contrat afin d’élargir la
maintenance aux modules GNAU (guichet numérique des autorisations d’urbanisme), intégrés afin de
respecter I’obligation 1égale de leur mise en ceuvre,

Considérant la nécessité d’assurer la continuité de la maintenance du logiciel OXALIS (gestion du
cadastre et de I'urbanisme) comprenant la fourniture des mises & jour et de nouvelles versions,
Passistance téléphonique a I’exploitation, [ assistance téléphonique a utilisation,

Vu le contrat de maintenance n°MNT.347-2023 propose a cet effet par la société OPERIS, fournisseur
du logiciel ayant son siége social au 130 avenue Claude Antoine Peccot & ORVAULT (44700), et
Pattestation d’exclusivité de propriété du dit logiciel et du guichet associé,

DECIDE :

Atticle 1 : de souscrire un nouveau contrat de maintenance du logiciel OXALIS (gestion du cadastre et
de I'urbanisme) et du guichet et modules associés aupres de la société OPERIS, sis 130
avenue Claude Antoine Peccot &8 ORVAULT (447 00), contrat incluant




~~~~~ R

eur W

ilimité

1
ADS /I - Instruction des dossiers du Droit des Sols 3
Telé - Assistance par Internet i
CADASTRE - Gestion du cadastre MAJIC et Reglement PLU 3
STATIS - Elaboration de listes et tableaux statistiques 2
DIA /I - Gestion des dossiers DIA 3
SVES - GNAU Module Saisine et Suivi illimité
LEGA/PLATAU - GNAU - Editions Légales PLATAU Site illimite
AVIS - GNAU - Module Avis de Services Site

Assistance Annuelle

Mise & jour et intégration des données DG (MAJIC)

Ce contrat est conclu pour une durée d’un (1) an & compter du 1¢

janvier 2023 renouvelable par

reconduction tacite, sans que la durée totale ne puisse excéder 5 ans, soit jusqu’au 31/12/2027 au

maximum.

Article 2 : d’assurer le financement ci-dessous détaillé :

Malntenanc: 55145 € HY
Serveur WEB 1
ADS /1 - Instruction des dossiers clu Droit des Sols 3
Tal - Assistance por Internet ]
CADASTRE - Gestion du cadasire MAJIC ef Raglamant PLU 5 290145 €HT
STATIS - Elaboration de listes et tableoux stafisiques 9
DIA /1 - Gestion des dassiers DIA, ' 3
SVES - GNAU Madule Scisine sf Sum ——, 400,00 € 1T
LEGA/PLATAU - GNAU - Edifions Légales FLATAU Sra — 500,00 € HT
AVIS - GNAU - Module Avls de Services Site iflirmite 550,00 € HT

} ‘

Assistance Annuelle (offerte pour 'années 2023

137803 € HT
1 800,00 € HT

Mise 1 jour et intégration des données DGI (MAJIC)

1 578,03 € HT

représentant un total annuel de 5 929,48 € HT (7 115,38 € TTC) par prélévement sur les crédits inscrits

au budget communal de ’exercice 2023 et suivants, a ’article 6156 —
pour I’année 2023, ’option assistance annuelle retenue sera gratuite.

fonction 020. II est précisé que




Article 3 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision.

Fait 4 Saint-Leu-la-Forét le 18/1 1/2022

Le maire certifie que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre du contréle de légalité

e LAJL4[9029.

qu'elle a été notifiée aux intéressés

le

et publie le Q_;?,] 12029

e Maire

S BILLET

Le Maire

Sandra BILLET




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-179

OBJET : CONCLUSION D'UN CONTRAT DE SERVICE D'HEBERGEMENT ET DE
MAINTENANCE N° 170495001 DU LOGICIEL AFI PELEHAS AVEC LA SOCIETE AGENCE
FRANCAISE INFORMATIQUE

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,

Vu Particle L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération du conseil municipal n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation d’attributions
au Maire par le conseil municipal dans les seules limites de I’article L. 2122-22 susvisé,

Considérant la nécessité d’assurer la maintenance et I’hébergement du logiciel de suivi des demandes
de logements sociaux AFI PELEHAS,

Vu le contrat de service d’hébergement et de maintenance n° 170495001 proposé en ce sens par la
société Agence Frangaise Informatique, éditrice dudit logiciel,

DECIDE

Article 1: de conclure un contrat de service d’hébergement et de maintenance du logiciel AFI
PELEHAS (contrat n° 170495001) avec la société Agence Frangaise Informatique sise 35,
rue de la Maison Rouge & LOGNES (77 185), comprenant :

- un droit d’accés aux serveurs de la société Agence Frangaise Informatique,

- un droit d’utilisation finale des Solutions,

- un ensemble de services comprenant notamment ’hébergement des données, Ia
maintenance des services applicatifs et I’assistance technique,

et ce, moyennant un cofit annuel de 1 502,39 € HT (soit 1 802,87 € TTC).
Il est précisé que ce contrat est conclu pour une durée de 12 mois & compter du 1 janvier

2023, reconductible 2 fois pour une méme durée de 12 mois, sans que sa durée totale ne
puisse donc excéder 3 ans.




Article 2 : d’assurer le financement de la dépense par prélévement sur les crédits inscrits au budget
Ville des exercices considérés.

Atticle 3 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision.

Fait & Saint-Leu-la-Forét le 22/11/2022

Le maire certifie que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre du contrdle de légalité

le 2%(49]) Qo

qu'elle a été notifide aux intéressés

le

etpublie le 23/ 4 jRole.




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-FORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE

DECISION DU MAIRE

N°DEC-2022-180

OBJET : TARIFS 2023

Le Maire de Saint-Leu-la-Forét,

Vu Particle L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Vu la délibération du conseil municipal n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation d'attributions
au Maire dans les seules limites de I'article L. 2122-22 Susviseé,

Vu la délibération n° 12-04-27 du 27 juin 2012 instaurant a compter du 1% septembre 2012 un tarif hors
commune pour l'accueil & la créche familiale des enfants dont les parents ne sont pas domiciliés a
Saint-Leu-la-Forét,

Vu la convention d’objectifs et de financement Etablissement d'accueil du jeune enfant (Baje) de la
structure Multi Accueil Les Loupinous (2019-297) en date du 06 janvier 2020 conclue entre la
commune de Saint-Leu-La-Forét et la Caisse d’allocations familiales (CAF) du Val dOise, et son
avenant,

Vu la délibération n°® 14-06-17 du 24 septembre 2014 fixant les participations financiéres des familles
pour les sorties scolaires avec nuitées,

Vu la délibération n° 22-03-10 du 31 mai 2022 portant réforme de la tarification des activités
périscolaires et extrascolaires et mise en place du taux de participation individualisé (TPI),

Vu la délibération n° 17-04-06 du 22 mai 2017 fixant la tarification des activités jeunesse proposées
dans le cadre de I’Espace Municipal Jeunesse & compter du 1* septembre 2017,

Vu la délibération n°® 17-04-07 du 22 mai 2017 relative 3 la fixation de la tarification des activités
sportives et de loisirs organisées par la commune en direction des jeunes dgés de 5 4 17 ans,

Vu la délibération n° 18-05-05 du 25 septembre 2018 portant ajout d’un tarif a la journée & la
tarification des activités sportives et de loisirs organisées & I’attention des jeunes de 5 3 17 ans révolus,
Vu la décision n° 2022-108 du 28 juin 2022 relative aux tarifs du forfait annuel relatif 4 ’école du
sport et des activités sportives et de loisirs organisés par la commune en direction des jeunes de 5 4 17
ans révolus,

Vu la décision n° 14-04-22 du 28 avril 2014 portant modification des tarifs relatifs & l'occupation
temporaire du domaine public pour les tournages de films et création de tarifs pour occupation
temporaire du domaine public & I'occasion de la réalisation de prises de vues,

Vu la délibération n° 11-02-20 du 31 mars 2011 concernant la fixation des tarifs relatifs & [”occupation
du domaine public en vue de vente  objet commercial,

Vu la délibération n® 20-07-30 du 15 décembre 2020 créant des tarifs relatifs aux permis de dépdts ou
de stationnement et installation de palissade de chantier,

Vu la délibération n° 18-03-06 du 29 mai 2018 portant modification du montant de la redevance pour
occupation du domaine public due lors de la mise en place de manéges sur le territoire de Ia commune,
Vu la délibération n° 18-01-03 du 30 janvier 2018 portant création d’un forfait journalier dans le cadre
de I'occupation du domaine public par les installations de cirques, chapiteaux, remorques habitables et
toutes autres installations provisoires couvertes en dehors des fates communales reconnues,

Vu la délibération n° 13-06-13 du 12 décembre 2013 portant création de tarifs relatifs aux interventions
d’office dans le cadre du réglement communal de voirie,

Vu la délibération n° 11-08-06 du 15 décembre 2011 relative & la fixation des tarifs liés aux
photocopies,

Vu la délibération n° 12-07-23 du 18 octobre 2012 fixant les tarifs relatifs & la location de chalets dans
le cadre de I’organisation de marchés de Noél,

Vu la délibération n° 14-07-05 du 19 novembre 2014 portant création d'un tarif relatif & I'occupation du
domaine public dans le cadre de 1a mise en place d'une base de vie lors de travaux,




Vu la délibération n° 14-07-07 du 19 novembre 2014 portant création de tarifs relatifs au stationnement
résidentiel,

Vu la délibération n° 15-01-28 du 19 Janvier 2015 actualisant les tarifs de location des salles
communales,

Vu la délibération n°® 22-06-13 portant revalorisation des tarifs de location de la salle de spectacle du
2°™ ¢tage de la Maison pour Tous & compter du 1* janvier 2023,

Vu la délibération n° 17-08-22 du 21 novembre 2017 mettant en place une caution lors de la remise aux
associations Saint-Loupiennes de badges d’accés aux établissements culturels et sportifs et fixant le
montant de cette caution,

Vu la délibération n° 17-08-21 du 21 novembre 2017 relative & la conclusion du contrat d’affermage du
marché municipal d’approvisionnement de détai] avec la société EGS SA pour une durée de 7 ans a
compter du 1* janvier 2018,

Vu la délibération n° 20-07-21 du 15 décembre 2020 créant un tarif pour la location de la salle
communale des Arts Créatifs,

Vu la délibération n° 21-07-27 du 28 septembre 2021 portant création de tarifs liés aux chantiers de
construction d’immeubles collectifs neufs et de réhabilitation d’immeubles collectifs existants et
modifiant des intitulés de certains tarifs relatifs a I'occupation du domaine public,

Vu la délibération n° 21-07-09 du 28 septembre 2021 fixant les tarifs pour la mise & disposition de
bureaux au sein de I’espace de travail partagé dénommé La Station sis place Cyrille Lecomte 3 Saint-
Leu-La-Forét,

Vu la délibération n° 21-07-13 du 28 septembre 2021 relative a la création d’un tarif d’occupation du
domaine public en vue de vente 3 objet commercial temporaire avec alimentation ¢lectrique de
puissance modérée,

Vu la délibération n® 22-02-16 du 29 mars 2022 modifiant le tarif relatif & Poccupation du domaine
public en vue de la vente & objet commercial temporaire avec alimentation électrique,

DECIDE

Article | : de fixer I’augmentation générale des tarifs des services publics municipaux
-conformément 4 ’annexe ci-jointe. Ces tarifs entreront en vigueur & compter dy 1¢
janvier 2023,




Article 2 :

Article 3 :

d’appliquer, pour ’année 2023, le baréme national des participations familiales
etabli par la Caisse Nationale d’Allocations Familiales (CNAF) relatif au taux de
participation familiale par heure facturée en accueil collectif, & savoir :

Nombre d’enfants du 17 janvier au 31 décembre 2023
1 enfant 0,0619 %
2 enfants , 0,0516 %
3 enfants 0,0413 %
4 & 7 enfants 0,0310 %
8 a 10 enfants 0,0206 %

Une majoration de 40% du taux horaire de la participation familiale susvisée,
s’applique pour les enfants dont les parents ne résident pas sur le territoire de Ja
commune d’implantation de la créche familiale, ¢’est-a-dire non domiciliés & Saint-
Leu-la-Forét (délibération n° 12-04-27 dy 27 juin 2012),

La présence dans la famille d’un enfant en situation de handicap, bénéficiaire de
l'allocation d'éducation de I'enfant handicapé (Aeeh), & charge de la famille — méme
si ce n’est pas ce dernier qui est accueilli au sein de I’établissement — permet
d’appliquer le taux de participation familiale immédiatement inférieur. La mesure
s’applique autant de fois qu’il y a d’enfants & charge et en situation de handicap
dans le foyer.

En cas d’enfant placé en famille d’accueil au titre de I’aide sociale 3 I’enfance, la
tarification & appliquer est le tarif défini annuellement par le gestionnaire. ]
correspond au montant total des participations familiales facturées sur Pexercice
précedent divisé par le nombre d’actes facturés au cours de I’année précédente.

de rendre compte au conseil municipal de la présente décision.

Fait a Saint-Leu-la-Forét le 01/12/2022

Le maire certifie que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val d'Oise
au titre dg contréle de légalité

le5 de/Cormbre PO E
qu'elle a été notifiée aux intéressds

le

et publiée I 5 CleC gy




Annexe décision tarifs 2023

1. Services Scolaire et Périscolaire (année scolaire 2022/2023)
1.1, Activités périscolaires et extrascolaires (delibération n° 22-03-10 du 31 mai 2022)

Le tarif des activités périscolaires et extrascolaires (hors sorties scolaires avec nuitées) appliqué, est
propre aux ressources de chaque famille en fonction du Taux de Participation individualisé.

Coiit réel de Tarif TPI du tarif Tarif TPI du
I'activité pour minimum minimum maximum tarif
la ville maximum

Matin 4,11€ 0,70 € 16,98% 3,50€ 85,16%
Restauration 9,37¢€ 1,50 € 15,96% 7,50 € 80,04%
Restauration avec Panier repas 4,69 € 0,75 € 16,00% 3,75€ 80,04%
Soir maternel 8,02 € 1,40 € 17,40% 7,00 € 87,28%
Etudes surveillées 4,03 € 0,70 € 17,32% 3,50 € 86,85%
Soir élémentaire 4,11€ 0,70 € 16,98% 3,50€ 85,16%
Mercredis et vacances 4,11€ 0,54 € 13,10% 2,70 € 65,69%
(a I'heure)

1.2. Sorties scolaires avec nuitées

La modulation des sorties scolaires avec nuitées se fait de la fagon suivante (délibération n° 14-06-17
du 24 septembre 2014) ;

‘ranches derevenus.

: 0, Aartic AT - :
Expritnes or curos. || 7o de participation parrappor

alcoutdusejour

VigXle e b

1537,0 et plus 90%
1433,01€ | 1537,00€ 80%
1333,01€ | 1433,00€ 70%
1231,01€ | 1333,00€ 60%
1132,01€ | 1231,00€ 55%
1013,01€ | 1132,00€ 50%
928,01 € 1013,00 € 45%
827,01 € 928,00 € 40%
724,01 € 827,00 € 35%
621,01 € 724,00 € 30%
522,01 € 621,00 € 25%
416,01 € 522,00 € 20%

- 416,00 € 15%




2. Service jeunesse et sport

2.1. Ecole du sport (décision n° 2022-108 dy 24 juin 2022)

Forfait annuel par enfant domicilié sur Ia commune (année scolaire

)

111,00€

116,00€

Forfait annuel par enfant domicilié hors commune (année scolaire)

123,00€

128,00€

2.2. Activités sportives et de loisirs organisées en direction des jeunes de 5 3 17 ans révolus

(décision n° 2022-108 du 24 juin 2022)

T Commune 11,00€| 11,00 €
Activité % journée

Hors commune 16,00 € 16,50 €

Activité iournae Commune 26,00 € 27,50 €

J Hors commune 37,00 € 38,560 €

3 Location de chalets

Marchés de Nogl (délibération n° 12-07-23 dy 18 octobre 2012)

Location chalet 2m x 3m pour 3 jours

=

115,00 €

126,50 €

Location chalet 2m x 6m pour 3 jours

180,00 €

198,00 €




4 Marché municipal d’approvisionnement de detail (délibération n° 17-08-21 du 21
novembre 2017 relatve & la conclusion du contrat d'affermage du marché municipal
d'approvisionnement de détail avec la société EGS SA pour une durée de 7 ans & compter dy 1er
janvier 2018)

redevance annuelle affermage TTC 53 174,40 €| 59592.00€
place couverte de 2x2m avec tréteaux jusqu'a 6 matres de facade 472 € 529 €
lace couverte de 2x2m avec tréteaux au-dela de 6 meétres 5,48 € 6,15 €
lace a découvert, le métre lindaire de facade 1,57 € 1,76 €
droit de déchargement - voiture ou camion 157 € 1,76 €
droit de déchargement - voiture a bras 0,76 € 0,86 €
table supplémentaire 1,67 € 1,76 €
supplément pour place d'angle 1,67 € 1,76 €
fourniture de sacs poubelles (a l'unite) 0,18 € 0,20 €
taxe d'animation - commercants "abonnés” 532 € 5,96 €
taxe d'animation - commergants "volants" 3,54 € 3,97 €]

*Selon révision des prix du contrat d'affermage signé le 01/01/2018 avec la société EGS

5 Occupation du domaine public

5-1 Terrasses

SR e

Redevance 4040 €
Terrasse ouverte de bar, café, salon de annuelle au m? '
the, restaurant et étalage des magasins Redevance 680 €
mensuelle au m? '
Terrasse fermée de bar, café, salon de Redevance
thé, restaurant, bureaux de vente annuelle au m2 95,00 € 104,50 €

5-2 Etalages permanents présentant des marchandises et/ou objets proposés ala
vente (délibération n° 13-06-12 du 12 décembre 2013 en partie)

Etalage d'une hauteur supérieure a 80 cm, par m? et par an

Etalage d'une hauteur inférieure & 80 cm, par m? et par an 27,30 € 30,00 €

Mise en place de présentoirs, chevalets, panneaux d'information
ou d'annonce publicitaire sur les trottoirs ay droit des commerces 192,00 € 211,00 €
par an




5-3 Occupation du domaine public en vue de vente a objet commercial temporaire
(rappel délibération n° 11-02-20 du 31 mars 2011, délibération n° 21-07-13 du 28
septembre 2021 et délibération n° 22-02-16 du 29 mars 2022)

Surface

Occupation le long d’une chaussée par jour Métre lingaire 2,50 € 2,75 €
Occupation d'un parking ou d’une place publique par jour m? 2,50 € 2,75 €
Occupation le long d'une chaussée + protection couverte

(materiel mis & disposition sous réserve des disponibilités) | Metre linéaire 4,85 € 5,30 €

ar jour
Occupation d’un parking ou d'une place publique +
protection couverte (matériel mis a disposition sous réserve m? 4,85 € 5,30 €

des disponibilités) par jour

Occupation le long d’une chaussée + protection couverte
(materiel mis & disposition sous réserve des disponibilités)
+ alimentation électrique (sous réserve de faisabilita
technique simple) par jour

Métre linéaire 9,81 € 10,70 €

Occupation d’un parking ou d’une place publique +
protection couverte (matériel mis & disposition sous réserve

2
des disponibilités) + alimentation électrique (sous réserve m 9.81€ 10,70€
de faisabilité technique simple) par jour
Spectacle de Guignols par jour m? 4,60 € 5,00 €
Structure gonflable par jour m? 250€ 275€

Occupation du domaine public en vue de la vente & objet
commercial temporaire avec alimentation électrique de

faible_ puissgnce * (soys réserve d’'une réalisat'ion . m2 ou mi 270€
technique simple) par jour et par m2 ou metre linéaire

* environ 1kWh ce qui correspond a plusieurs appareils de petit
électroménager (petits réfrigérateurs, néons, efc ... )

2,95 €

5-4 Occupation du domaine public lors de la mise en place de manéges sur le
territoire de la commune (rappel délibération n° 18-03-06 du 29 mai 2018)

Manéges ~ Forfait journalier incluant le branchement électrique

5-6 Occupation du domaine public lors de l'installation de cirques, chapiteaus,
remorques habitables et toutes installations provisoires couvertes en dehors des
fétes communales reconnues (rappel délibération n° 18-01-03 du 30 janvier 2018)

ablaT e

Cirques, chapiteaux, remorques habitables et toutes autres installations
provisoires couvertes en dehors des fétes communales reconnues — Forfait 50,00 € 55,00 €
journalier incluant un branchement électrique et un branchement eau

5-6 Tournages de films et prises de vues (delibération n° 14-04-22 du 28 avril
2014)

Tournages de film ‘ ‘
Forfait jour de 7h00 & 20n00* | 1 650,00€ | 1815,00€
Forfait nuit de 20h00 & 7h00* | 1 650,00€ | 1815,00 €
*installation, montage et démontage compris. Le forfait s'entend par site occupé.




Reéalisation de prises de vues [

Forfait jour de 7h00 4 20h00* | 1 100,00 € m
Forfait nuit de 20h00 & 7h00* 1100,00 € | 1210,00€ |

“installation, montage et démontage compris. Le forfait s'entend par site occupé.

5-7 Permis de dépots ou de stationnement et installation de palissade de chantier

(délibération n° 20-07-30 du 15 décembre 2020 et délibération n° 21-07-27 gy
28 septembre 2021)

Type d’occupation
Stationnement de véhicule dans le cadre d'un
démeénagement ou d'une livraison incluant |a
fourniture et livraison de barriéres, dans Ia
limite de 10 métres lindaires

Stationnement pour chantier de construction

20,00 €/ jour 22,00 €/ jour

ou de réhabilitation d’habitations individuelles 20,00 €/ jour 22,00 €/ jour
et divers travaux, dans Ia limite de 10 matres 100,00 € / semaine 110,00 € / semaine
linéaires
fAg - 20,00 €/ jour 22,00 €/ jour
LDepot d'une benne a gravats ou de matériaux 90,00 € / semaine 99,00 € / semaine
Echafaudage fixe 3,00€/ m.gturre linéaire / 3,30 €/ m_gtjrre linéaire /
, . 7,00 €/ métre linéaire / 7,70 €/ métre linéaire /
Palissade de chantier semaine semaine

5-8 Installation d’une base de vie lors de travaux (délibération n° 14-07-05 gy 19
novembre 2014)

Installation d’une base de vie

Redevance mensuelle ay m? et par niveau

)

5-10 Badges accés sécurisés (délibération n° 17-08-22 du 21 novembre 2017)

L




5-11 Mise & disposition des bureaux de 'espace de travail partagé « La Station »
sise place Cyrille Lecomte a Saint-Leu-la-Forét (délibération n° 21-07-09 du 28

septembre 2021)

Utilisation ponctuelle dans Ia limite de 4 Y journées ou |

2/jours par semaine sans excéder 10 jours/mois

-a la demi-journée Gratuité Gratuité

-a la journée Gratuité Gratuité
[ Utilisation permanente au mois 300,00 € 300,00 €
L Utilisation permanente au trimestre 800,00 € 800,00 €
] Utilisation permanente au semestre 1500,00€| 1500,00€
| Utilisation permanente & l'année 2.800,00€| 2800,00€]

5-12 Occupation du domaine public pour les chantiers de construction
d'immeubles collectifs neufs et de réhabilitation d'immeubles collectifs existants
(délibération n° 21-07-27 du 28 septembre 2021)

Type d’occupation arifs 2022 2023

1€ /mét:révrbyévr'fé ]Aéemaine 1,16 €/ e re carré /

semaine

Emprise du domaine public par dalle béton
acces chantier

Emprise du domaine public pour Ia
sécurisation de l'accés chantier :
suppression de stationnement hors forfait (1
place de stationnement = 5 matres linéaires
maxi.)

25 €/ place de
stationnement / semaine

27,50 €/ place de
stationnement / semaine

Emprise du domaine public par installation
de plot béton pour dévoiement provisoire des
réseaux

2,50 €/ plot / semaine 2,75 €/ plot / semaine

Emprise du domaine public par linstallation 2 €/ coffret / semaine

de coffret d'alimentations diverses

2,20 €/ coffret / semaine

Emprise du chantier sur le domaine public
incluant tous les éléments necessaires hors
base vie: palissade, plot béton, coffret
d’alimentation, dalle béton, suppression de
stationnement nécessaire 3 l'installation
dans la limite de 10 métres linéaires X

500 €/ mois
750 € / mois

550 €/ mois
825 €/ mois

- Forfait pour une superficie < 100 m?
- Forfait pour une superficie > 100 m? <
200 m?

Il est & noter qu’eh cas d'emprise du chantier sur le domaine public d’une superficie supérieure a 200
m? la tarification fera 'objet d'addition de forfaits.




6 Interventions d’office dans le cadre du réeglement communal de voirie (délibération n° 13-06-

13 du 12 décembre 2013)

Si les interventions d'office nécessitent des prix non référencés ci-dess

seront titrées conformément au montant de Ia facture présentée.

Plan de récolement forfait 530,00 € 583,00 €
Nettoyage des abords de chantier m? 53,00 € 58,30 €
Prejudices aux arbres :
- mutilation d’arbres unité 53,00 € 58,30 €
— remplacement d'arbres :
*arbre dont le diamétre du tronca 1 m unité 430,00 € 473,00 €
au-dessus du sol est inférieur a 18-20
cm.
arbre dont le diamétre du tronc a 1 m unité 860,00 € 946,00 €
au-dessus du sol est compris entre 18-
20 et 30-32 cm. _
arbre dont le diamétre du tronc 4 1 m unite 2130,00€| 2343,00¢€
au-dessus du sol est supérieur & 30-32
cm.
Coupe des végétaux débordant sur le domaine public :
~ Coupe des végétaux jusqu'a 2,5 m de hauteur. ml 53,00 € 58,30 €
~ coupe des végétaux compris entre 2,5 m et 5 m ml 85,00 € 93,50 €
de hauteur.
| - coupe des végétaux au-dela de 5 m de hauteur. ml 160,00 € 176,00 €

us, ces interventions

Par ailleurs, s'ajouteront a ces prix les frais généraux, comme définis dans larticle 7.1 du
g

réglement communal de voirie, & savoir :
- 20 % du montant des travaux
2286,74 €
~ 15 %entre 2 286,74 € et 7 622,45 €
- 10 % au-dela de 7 622,45 €,

7 Administration générale

7-1 Cimetiére
12 | Tarifs 2023
Cases columbarium 15 ans 288,00 € 316,80 €
30 ans 582,00 € 640,20 €
Concessions 15 ans 297,00 € 326,70 €
30 ans 597,00 € 656,70 €
Caveau provisoire la place 21,00 € 2310 €

pour la tranche comprise entre 0,15 € et

7-2 Photocopies (rappel délibération n° 11-08-06 du 15 décembre 201 1)

e 2027 Rre 2028
La photocopie noir et blanc A4 0,15 € 0,16 €
La photocopie couleur A4 0,30 € 0,33 €
La photocopie noir et blanc A3 0,20€ 0,22 €
La photocopie couleur A3 0,60 € 0,655 €




7-3 Location des salles comm
19 janvier 2015, n° 20-07-

22 novembre 2022)

500,00 €

Les Arts Créatifs Commune
Hors
commune 1000,00€
Commune 500,00 €
La Chataigneraie Hors
commune 1 000,00 €
Commune 430,00 €
ém !
La Maison pour tous Salle de 2fa<zc;acle 2eme Hors 860.00 €
commune ]

unales (rappel délibérations n° 15-01-28 du
21 du 15 décembre 2020 et n° 22-06-13 du

550,00 €

—— ]

1100,00 €

550,00 €
1100,00 €

—— ]

700,00 €

——

1400,00 €

SR




REPUBLIQUE FRANCAISE

VILLE DE SAINT-LEU-LA-F ORET

DEPARTEMENT DU VAL D'OISE
N°DEC-2022-181

DECISION DU MAIRE

OBJET : DEPOT D'UNE DECLARATION PREALABLE A L'INSTALLATION D'UN
BUNGALOW DANS LA COUR DU MULTI-ACCUEIL COLLECTIF ET FAMILIAL LES
LOUPINOUS SIS 11 AVENUE DES DIABLOTS A SAINT-LEU-LA-FORET

Le Maire de Saint-Leu-la-F orét,

Vu Particle L. 2122-22 du code genéral des collectivités territoriales,

Vu la délibération n° 20-03-07 du 10 juillet 2020 portant délégation du conseil municipal au Maire
dans le cadre de I’article L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales,

Saint-Leu-la-Forét,
Considérant que, pour mener & bien ce projet, il convient de déposer auprés du service urbanisme une
déclaration préalable & ces travay ,

DECIDE

Article 1 ; d’autoriser le Maire & signer la déclaration préalable relative & I’installation d’un
bungalow d’environ 14,78 m? dans la cour du Multi-accueil collectif et familial Les
Loupinous, sis 11, avenue des Diablots a Saint-Leu-la-Forét,

Atrticle 2 : de rendre compte au conseil municipal de la présente décision.

Fait a Saint-Leu-la-F orét le 01/12/2022

Le maire certifie que la présente décision
a été déposée en Préfecture du Val ¢'Oise
au titre du contréle de légalité

le 5 d€covpee P02

qu'elle a &té notifiée aux intéressés

le -
et publiée fe (;'QZ;@m\b e 0%y

L5

d@ra BILLET

Le Maire

~Sandra BILLET




